

**PROTOKÓŁ NR 8/2024**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,**  
**z dnia 24 października 2024 r.**

**Pkt 1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.**

Pani Edyta Waprzko – Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej otworzyła wspólne posiedzenie Komisji.

Na podstawie listy obecności stwierdzona została prawomocność obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Pkt 2. Ustalenie porządku posiedzenia.**

Zgłoszono propozycję zmiany do porządku posiedzenia, poprzez zdjęcie z porządku punktu dotyczącego przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Porządek posiedzenia został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Prudnickiego z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej nr DP16180 relacji Łąka Prudnicka – Łąka Pokrzywna celem odtworzenia nasypów (druk nr 1, referuje Pani Patrycja Gabara – p.o. Kierownika Ref. ZKiB).
4. Zapoznanie się z projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXVII/585/2024 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2024 (druk nr 2, referuje Pani Urszula Łuźniak – Dyrektor PCPR).
5. Zapoznanie się z projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXVII/588/2024 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z Domem Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze prowadzącym Warsztat Terapii Zajęciowej „Wisienka” i przekazania środków własnych Powiatu oraz środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej „Wisienka” w 2024 roku (druk nr 3, referuje Pani Urszula Łuźniak – Dyrektor PCPR).
6. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji projektu pn. „Ticket to the future - praktyki zawodowe w Grecji” dofinansowanego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Społeczne dla Rozwoju Społecznego (druk nr 4, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS).
7. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji projektu pod tytułem Edukacja na 5+, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 (druk nr 5, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS).
8. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2030 (z perspektywą do 2040) (druk nr 6, referuje Pan Adam Olek – Naczelnik Wydz. IRiD).

9. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim Wschodnim (druk nr 7, referuje Pan Adam Olek – Naczelnik Wydz. IRiD).
10. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowosolna w 2024 r. (druk nr 8, referuje Pan Adam Olek – Naczelnik Wydz. IRiD).
11. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027 (druk nr 9, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).
12. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok (druk nr 10, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).
13. Sprawy różne i wolne wnioski.
14. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Pkt 3. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Prudnickiego z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej nr DP16180 relacji Łąka Prudnicka – Łąka Pokrzywna celem odtworzenia nasypów.**

Pani Patrycja Gabara - p.o. Kierownika Referatu Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa poinformowała, że w związku z powodzią, jaka wystąpiła na terenie kraju we wrześniu, przygotowany został projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Prudnickiego z przeznaczeniem na „Remont drogi powiatowej nr 16180 relacji Łąka Prudnicka – Pokrzywna – odbudowa nasypów”.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 4. Zapoznanie się z projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXVII/585/2024 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2024.**

Projekt uchwały omówiła Pani Urszula Łuźniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Uchwałę przygotowano w związku z koniecznością zagospodarowania środków Funduszu dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego niewykorzystanych w zadaniach związanych z rehabilitacją zawodową. Poza tym zmiany planu finansowego wynikają z braku zainteresowania ze strony wnioskodawców dofinansowaniem w zakresie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się i jednocześnie licznym zainteresowaniem wnioskodawców w zakresie dofinansowania do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych przyznanych osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, na które zaplanowany dotychczas budżet jest niewystarczający i wymaga zwiększenia kwoty w celu zabezpieczenia potrzeb osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

W załączniku do Uchwały Nr LXVII/585/2024 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2024 dokonuje się następujących zmian:

- 1) w poz. I środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł, w tym w punkcie c) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowisk pracy osoby niepełnosprawnej – zmniejszenie o kwotę 100.000,00 zł;
- 2) w poz. II środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł, w tym:
  - a) w punkcie c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne

- i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – zwiększenie o kwotę 202.519,68 zł, w tym: dorośli – zwiększenie o kwotę 202.519,68 zł,
- b) w punkcie d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – zmniejszenie o kwotę 101.519,68 zł, w tym: dzieci – zmniejszenie o kwotę 48.036,38 zł, dorośli – zmniejszenie o kwotę 53.483,30 zł,
- c) w punkcie e) dofinansowanie tłumacza języka migowego – zmniejszenie o kwotę 1.000,00 zł.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 5. Zapoznanie się z projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXVII/588/2024 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z Domem Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze prowadzącym Warsztat Terapii Zajęciowej „Wisienka” i przekazania środków własnych Powiatu oraz środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej „Wisienka” w 2024 roku.**

Projekt uchwały omówiła Pani Urszula Łuźniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Projekt uchwały przygotowany został w związku z decyzją o objęciem podwyżkami wynagrodzeń pracowników Warsztatu Terapii Zajęciowej „Wisienka”. Dotacja podmiotowa z dochodów własnych Powiatu zwiększona została do wysokości 12,03% kosztów działalności.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 6. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji projektu pn. „Ticket to the future - praktyki zawodowe w Grecji” dofinansowanego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Społeczne dla Rozwoju Społecznego.**

Projekt uchwały omówiła Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. W wyniku aplikowania przez Powiat Łódzki Wschodni o dofinansowanie projektu pn. „Ticket to the future - praktyki zawodowe w Grecji”, Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji zatwierdziła do realizacji przez Zespół Szkół nr 1 w Koluszkach projekt na podstawie wniosku nr: 2024-1-PL01-KA122-VET-000241973 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Społeczne dla Rozwoju Społecznego (FERS) 2021-2027, z projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”. Maksymalna kwota dofinansowania projektu to 70 000,00 EURO. Rzeczywista maksymalna przyznana kwota dofinansowania projektu w polskich złotych zostanie określona na podstawie kursu wskazanego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. Głównymi celami projektu są: podniesienie kluczowych umiejętności zawodowych poprzez organizację praktyk zawodowych na europejskim rynku pracy, umiejętności specjalistycznych i językowych oraz zwiększenie świadomości międzykulturowej młodzieży, nabytych w środowisku międzynarodowym w okresie trwania projektu. Realizacja projektu przewidziana jest na okres od dnia 1 czerwca 2024 r. do dnia 30 listopada 2025 r., wkład własny Powiatu Łódzkiego Wschodniego nie jest wymagany. Środki finansowe na realizację projektu w wysokości 80% całkowitej kwoty dofinansowania zostaną zaliczkowo przekazane przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji na konto bankowe Powiatu Łódzkiego Wschodniego po podpisaniu umowy finansowej. Płatność końcowa – refundacja poniesionych pozostałych kosztów kwalifikowanych do 20% zostanie rozliczona po zakończeniu realizacji projektu i złożeniu raportu końcowego. Celem umożliwienia przystąpienia do realizacji przedmiotowego projektu konieczne jest podjęcie przez Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego stosownej uchwały w tym zakresie.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 7. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji projektu pod tytułem Edukacja na 5+, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.**

Projekt uchwały omówiła Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. W wyniku aplikowania przez Powiat Łódzki Wschodni o dofinansowanie projektu pod tytułem Edukacja na 5+, w ramach naboru nr FELD.08.07-IZ.00-001/23, Działania FELD.08.07 Kształcenie ogólne, Priorytetu FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkim programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Zarząd Województwa Łódzkiego zatwierdził do realizacji przez I Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w Koluszkach projekt nr FELD.08.07-IZ.00-0206/24. Kwota dofinansowania projektu to 429 977,65 zł, wkład własny Powiatu Łódzkiego Wschodniego 53 200,60 zł, łącznie wydatki ogółem to 483 178,25 zł. Głównymi celami projektu są: poprawa jakości edukacji w I Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza w Koluszkach poprzez zwiększanie szans edukacyjnych dla 136 uczniów w zakresie wyrównywania stwierdzonych deficytów, kształtowanie i rozwijanie u dzieci kompetencji kluczowych, społecznych i uniwersalnych, wzrost kwalifikacji 32 nauczycieli oraz doposażenie szkoły w pomoce niezbędne do realizacji wysokiej jakości kształcenia. Realizacja projektu przewidziana jest na okres od dnia 1 listopada 2024 r. do dnia 31 października 2026 r. Celem umożliwienia przystąpienia do realizacji przedmiotowego projektu konieczne jest podjęcie przez Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego stosownej uchwały w tym zakresie.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 8. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2030 (z perspektywą do 2040).**

Projekt uchwały przedstawił Pan Adam Olek – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg. Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej został opracowany i zatwierdzony przez Zarząd Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego. Jest to dokument niezbędny w przypadku aplikowanie o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej, jeżeli chodzi o obszar transportu i mobilności.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 9. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim Wschodnim.**

Projekt uchwały przedstawił Pan Adam Olek – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg. Na poprzedniej Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w dniu 19 września 2024 r. została podjęta uchwała w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim Wschodnim. W związku z uwagami Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego do uchwały, dostosowano zapisy do zastrzeżeń organu nadzoru.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 10. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowosolna w 2024 r.**

Projekt uchwały przedstawił Pan Adam Olek – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg. Udziela się pomocy finansowej Gminie Nowosolna w 2024 r. w wysokości 26 178,61 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi w Natolinie”, mianowicie

na wykonanie odcinka chodnika realizowanego w ramach ww. zadania.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 11. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027.**

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 - 2027.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 12. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok.**

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok.

Nie zgłoszono uwag.

**Pkt 13. Sprawy różne i wolne wnioski.**

Nie zgłoszono spraw.

**Pkt 14. Zamknięcie posiedzenia Komisji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zostało zamknięte.

**Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej**

**Sylwester Golus**